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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Baden-Württemberg 23 8,4 8,4 8,4
Bayern 35 12,8 12,8 21,2
Berlin 3 1,1 1,1 22,3
Brandenburg 11 4,0 4,0 26,3
Bremen 1 ,4 ,4 26,6
Hamburg 8 2,9 2,9 29,6
Hessen 22 8,0 8,0 37,6
Mecklenburg-Vorpommern 4 1,5 1,5 39,1
Niedersachsen 28 10,2 10,2 49,3
Nordrhein-Westfalen 72 26,3 26,3 75,5
Rheinland-Pfalz 22 8,0 8,0 83,6
Saarland 3 1,1 1,1 84,7
Sachsen 17 6,2 6,2 90,9
Sachsen-Anhalt 9 3,3 3,3 94,2
Schleswig-Holstein 10 3,6 3,6 97,8
Thüringen 6 2,2 2,2 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
Baden-Württemberg 2 4,3 4,3 4,3
Bayern 9 19,6 19,6 23,9
Berlin 1 2,2 2,2 26,1
Brandenburg 1 2,2 2,2 28,3
Hessen 6 13,0 13,0 41,3
Mecklenburg-Vorpommern 3 6,5 6,5 47,8
Niedersachsen 2 4,3 4,3 52,2
Nordrhein-Westfalen 9 19,6 19,6 71,7
Rheinland-Pfalz 5 10,9 10,9 82,6
Saarland 1 2,2 2,2 84,8
Sachsen 2 4,3 4,3 89,1
Schleswig-Holstein 3 6,5 6,5 95,7
Thüringen 2 4,3 4,3 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
Baden-Württemberg 7 17,9 17,9 17,9
Bayern 8 20,5 20,5 38,5
Berlin 1 2,6 2,6 41,0
Hamburg 2 5,1 5,1 46,2
Hessen 2 5,1 5,1 51,3
Niedersachsen 3 7,7 7,7 59,0
Nordrhein-Westfalen 8 20,5 20,5 79,5
Rheinland-Pfalz 2 5,1 5,1 84,6
Saarland 1 2,6 2,6 87,2
Sachsen 2 5,1 5,1 92,3
Sachsen-Anhalt 2 5,1 5,1 97,4
Thüringen 1 2,6 2,6 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
Baden-Württemberg 5 16,1 16,1 16,1
Bayern 5 16,1 16,1 32,3
Brandenburg 1 3,2 3,2 35,5
Hessen 2 6,5 6,5 41,9
Niedersachsen 2 6,5 6,5 48,4
Nordrhein-Westfalen 6 19,4 19,4 67,7
Rheinland-Pfalz 2 6,5 6,5 74,2
Saarland 2 6,5 6,5 80,6
Sachsen 3 9,7 9,7 90,3
Sachsen-Anhalt 1 3,2 3,2 93,5
Schleswig-Holstein 2 6,5 6,5 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
Bayern 1 10,0 10,0 10,0
Brandenburg 1 10,0 10,0 20,0
Niedersachsen 1 10,0 10,0 30,0
Nordrhein-Westfalen 2 20,0 20,0 50,0
Rheinland-Pfalz 2 20,0 20,0 70,0
Sachsen 3 30,0 30,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

Bundesland

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig



Wohnsituation Seite 2 von 37

Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

unter 5.000 Einwohner 64 23,4 23,4 23,4
5.000 bis unter 20.000 Einwohner 85 31,0 31,0 54,4

20.000 bis unter 100.000 
Einwohner 69 25,2 25,2 79,6

100.000 bis unter 500.000 
Einwohner 29 10,6 10,6 90,1

500.000 Einwohner und mehr 25 9,1 9,1 99,3
keine Angabe 2 ,7 ,7 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
unter 5.000 Einwohner 12 26,1 26,1 26,1
5.000 bis unter 20.000 Einwohner 14 30,4 30,4 56,5

20.000 bis unter 100.000 
Einwohner 15 32,6 32,6 89,1

100.000 bis unter 500.000 
Einwohner 3 6,5 6,5 95,7

500.000 Einwohner und mehr 2 4,3 4,3 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
unter 5.000 Einwohner 2 5,1 5,1 5,1
5.000 bis unter 20.000 Einwohner 13 33,3 33,3 38,5

20.000 bis unter 100.000 
Einwohner 9 23,1 23,1 61,5

100.000 bis unter 500.000 
Einwohner 2 5,1 5,1 66,7

500.000 Einwohner und mehr 13 33,3 33,3 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
unter 5.000 Einwohner 8 25,8 25,8 25,8
5.000 bis unter 20.000 Einwohner 7 22,6 22,6 48,4

20.000 bis unter 100.000 
Einwohner 13 41,9 41,9 90,3

100.000 bis unter 500.000 
Einwohner 3 9,7 9,7 100,0

Gesamt 31 100,0 100,0
unter 5.000 Einwohner 4 40,0 40,0 40,0
5.000 bis unter 20.000 Einwohner 2 20,0 20,0 60,0

20.000 bis unter 100.000 
Einwohner 1 10,0 10,0 70,0

100.000 bis unter 500.000 
Einwohner 2 20,0 20,0 90,0

500.000 Einwohner und mehr 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

Bitte geben sie die Größe Ihres Wohnortes an:

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig



Wohnsituation Seite 3 von 37

Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 153 55,8 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 121 44,2

274 100,0
Gültig ausgewählt 21 45,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 25 54,3

46 100,0
Gültig ausgewählt 26 66,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 13 33,3

39 100,0
Gültig ausgewählt 12 38,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 19 61,3

31 100,0
Gültig ausgewählt 3 30,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 7 70,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 94 34,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 180 65,7

274 100,0
Gültig ausgewählt 19 41,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 27 58,7

46 100,0
Gültig ausgewählt 2 5,1 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 37 94,9

39 100,0
Gültig ausgewählt 14 45,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 17 54,8

31 100,0
Gültig ausgewählt 5 50,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 5 50,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 9 3,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 265 96,7

274 100,0
Gültig ausgewählt 1 2,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 45 97,8

46 100,0
Gültig ausgewählt 8 20,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 31 79,5

39 100,0
Gültig ausgewählt 3 9,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 28 90,3

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Welche Art der Heizung liegt bei Ihnen vor?
Gasheizung

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

Ölheizung

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Fernwärme

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 5 1,8 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 269 98,2

274 100,0
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend nicht ausgewählt 46 100,0

Gültig ausgewählt 1 2,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 38 97,4

39 100,0
Mieter Einfamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 31 100,0

Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 1 ,4 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 273 99,6

274 100,0
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend nicht ausgewählt 46 100,0

Gültig ausgewählt 1 2,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 38 97,4

39 100,0
Gültig ausgewählt 1 3,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 30 96,8

31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 6 2,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 268 97,8

274 100,0
Gültig ausgewählt 3 6,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 43 93,5

46 100,0
Gültig ausgewählt 1 2,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 38 97,4

39 100,0
Gültig ausgewählt 2 6,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 29 93,5

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 9 3,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 265 96,7

274 100,0
Gültig ausgewählt 5 10,9 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 41 89,1

46 100,0
Gültig ausgewählt 2 5,1 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 37 94,9

39 100,0
Gültig ausgewählt 2 6,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 29 93,5

31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 10 100,0

Wärmepumpe

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

Scheitholzkessel

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Holzpelett-/-hackschnitzel-Kessel

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Elektroheizung

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 9 3,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 265 96,7

274 100,0
Gültig ausgewählt 1 2,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 45 97,8

46 100,0
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend nicht ausgewählt 39 100,0

Gültig ausgewählt 1 3,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 30 96,8

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 19 6,9 100,0 100,0
Fehlend System 255 93,1

274 100,0
Gültig ausgewählt 3 6,5 100,0 100,0
Fehlend System 43 93,5

46 100,0
Gültig ausgewählt 2 5,1 100,0 100,0
Fehlend System 37 94,9

39 100,0
Gültig ausgewählt 1 3,2 100,0 100,0
Fehlend System 30 96,8

31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend System 10 100,0

Häufigkeit Prozent

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Fehlend nicht ausgewählt
274 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend nicht ausgewählt 46 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend nicht ausgewählt 39 100,0

Mieter Einfamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 10 100,0

Kohleheizung

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

sonstiges

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

keine Angabe

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Brennofen 1 5,3 5,3 5,3
Dach 1 5,3 5,3 10,5
Feuerofen 1 5,3 5,3 15,8
Holz-Kamin-Heizung 1 5,3 5,3 21,1
Holz/Ölheizung 1 5,3 5,3 26,3
Holzherd 1 5,3 5,3 31,6
Holzofen 3 15,8 15,8 47,4
Kamin 2 10,5 10,5 57,9
Kaminofen 3 15,8 15,8 73,7
Nachtspeicheröfen 1 5,3 5,3 78,9
Ofen 1 5,3 5,3 84,2
Solarstrom 1 5,3 5,3 89,5
Specksteinofen 1 5,3 5,3 94,7
wasserführender Kaminofen 1 5,3 5,3 100,0
Gesamt 19 100,0 100,0
Kamin 1 33,3 33,3 33,3
Solarkollektorzusatzheizung 1 33,3 33,3 66,7
wasserführender Kamin 1 33,3 33,3 100,0
Gesamt 3 100,0 100,0
Blockheizkraftwerk 1 50,0 50,0 50,0
Kamin 1 50,0 50,0 100,0
Gesamt 2 100,0 100,0

Mieter Einfamilienhaus Gültig Kamin 1 100,0 100,0 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

vor 1980 21 7,7 7,7 7,7
1981 bis 1990 53 19,3 19,3 27,0
1991 bis 2000 200 73,0 73,0 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
vor 1980 6 13,0 13,0 13,0
1981 bis 1990 13 28,3 28,3 41,3
1991 bis 2000 27 58,7 58,7 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
vor 1980 1 2,6 2,6 2,6
1981 bis 1990 9 23,1 23,1 25,6
1991 bis 2000 29 74,4 74,4 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
vor 1980 1 3,2 3,2 3,2
1981 bis 1990 8 25,8 25,8 29,0
1991 bis 2000 22 71,0 71,0 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
1981 bis 1990 3 30,0 30,0 30,0
1991 bis 2000 7 70,0 70,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

sonstiges und zwar:

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Wann wurde der Wärmeerzeuger (z.B. Heizkessel) eingebaut, der zurzeit das Haus/ die Wohnung beheizt?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr nützlich 63 23,0 23,0 23,0
2 78 28,5 28,5 51,5
3 81 29,6 29,6 81,0
4 27 9,9 9,9 90,9
5 6 2,2 2,2 93,1
6= gar nicht nützlich 8 2,9 2,9 96,0
keine Angabe 11 4,0 4,0 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
1= sehr nützlich 6 13,0 13,0 13,0
2 14 30,4 30,4 43,5
3 17 37,0 37,0 80,4
4 6 13,0 13,0 93,5
5 1 2,2 2,2 95,7
6= gar nicht nützlich 1 2,2 2,2 97,8
keine Angabe 1 2,2 2,2 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
1= sehr nützlich 10 25,6 25,6 25,6
2 17 43,6 43,6 69,2
3 9 23,1 23,1 92,3
4 2 5,1 5,1 97,4
keine Angabe 1 2,6 2,6 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
1= sehr nützlich 8 25,8 25,8 25,8
2 6 19,4 19,4 45,2
3 14 45,2 45,2 90,3
4 3 9,7 9,7 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
1= sehr nützlich 3 30,0 30,0 30,0
2 2 20,0 20,0 50,0
3 3 30,0 30,0 80,0
6= gar nicht nützlich 1 10,0 10,0 90,0
keine Angabe 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Für wie nützlich halten Sie solche Dienstleistungsangebote im Allgemeinen, zum Beispiel eine Energie-Einsparberatung oder 
einer Beratung zu Fördermitteln?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr großes Interesse 42 15,3 15,3 15,3
2 64 23,4 23,4 38,7
3 75 27,4 27,4 66,1
4 39 14,2 14,2 80,3
5 22 8,0 8,0 88,3
6= überhaupt kein Interesse 28 10,2 10,2 98,5
keine Angabe 4 1,5 1,5 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
1= sehr großes Interesse 3 6,5 6,5 6,5
2 11 23,9 23,9 30,4
3 17 37,0 37,0 67,4
4 7 15,2 15,2 82,6
5 4 8,7 8,7 91,3
6= überhaupt kein Interesse 3 6,5 6,5 97,8
keine Angabe 1 2,2 2,2 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
1= sehr großes Interesse 4 10,3 10,3 10,3
2 15 38,5 38,5 48,7
3 7 17,9 17,9 66,7
4 7 17,9 17,9 84,6
5 1 2,6 2,6 87,2
6= überhaupt kein Interesse 5 12,8 12,8 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
1= sehr großes Interesse 6 19,4 19,4 19,4
2 6 19,4 19,4 38,7
3 6 19,4 19,4 58,1
4 7 22,6 22,6 80,6
5 1 3,2 3,2 83,9
6= überhaupt kein Interesse 4 12,9 12,9 96,8
keine Angabe 1 3,2 3,2 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
1= sehr großes Interesse 3 30,0 30,0 30,0
2 1 10,0 10,0 40,0
3 1 10,0 10,0 50,0
4 1 10,0 10,0 60,0
5 2 20,0 20,0 80,0
6= überhaupt kein Interesse 1 10,0 10,0 90,0
keine Angabe 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Wie groß ist Ihr persönliches Interesse an solchen Dienstleistungsangeboten im Bereich Heizung?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 10 3,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 264 96,4

274 100,0
Gültig ausgewählt 1 2,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 45 97,8

46 100,0
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend nicht ausgewählt 39 100,0

Mieter Einfamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 164 59,9 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 110 40,1

274 100,0
Gültig ausgewählt 32 69,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 14 30,4

46 100,0
Gültig ausgewählt 21 53,8 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 18 46,2

39 100,0
Gültig ausgewählt 19 61,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 12 38,7

31 100,0
Gültig ausgewählt 6 60,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 4 40,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 116 42,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 158 57,7

274 100,0
Gültig ausgewählt 20 43,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 26 56,5

46 100,0
Gültig ausgewählt 13 33,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 26 66,7

39 100,0
Gültig ausgewählt 15 48,4 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 16 51,6

31 100,0
Gültig ausgewählt 2 20,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 8 80,0

10 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

Heizungsbauer, -installateure

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Architekten

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Welche Anbieter kommen aus Ihrer Sicht für einen Heizungs-Check am ehesten in Betracht?

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Schornsteinfeger

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 69 25,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 205 74,8

274 100,0
Gültig ausgewählt 6 13,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 40 87,0

46 100,0
Gültig ausgewählt 16 41,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 23 59,0

39 100,0
Gültig ausgewählt 11 35,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 20 64,5

31 100,0
Gültig ausgewählt 2 20,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 8 80,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 17 6,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 257 93,8

274 100,0
Gültig ausgewählt 3 6,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 43 93,5

46 100,0
Gültig ausgewählt 5 12,8 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 34 87,2

39 100,0
Gültig ausgewählt 1 3,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 30 96,8

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 56 20,4 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 218 79,6

274 100,0
Gültig ausgewählt 15 32,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 31 67,4

46 100,0
Gültig ausgewählt 13 33,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 26 66,7

39 100,0
Gültig ausgewählt 11 35,5 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 20 64,5

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Energieversorgungsunternehmen, Stadtwerke

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Ingenieurbüros

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Verbraucherzentrale

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 102 37,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 172 62,8

274 100,0
Gültig ausgewählt 18 39,1 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 28 60,9

46 100,0
Gültig ausgewählt 10 25,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 29 74,4

39 100,0
Gültig ausgewählt 12 38,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 19 61,3

31 100,0
Gültig ausgewählt 3 30,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 7 70,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 21 7,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 253 92,3

274 100,0
Gültig ausgewählt 2 4,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 44 95,7

46 100,0
Gültig ausgewählt 3 7,7 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 36 92,3

39 100,0
Gültig ausgewählt 4 12,9 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 27 87,1

31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend nicht ausgewählt 10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 3 1,1 100,0 100,0
Fehlend System 271 98,9

274 100,0
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend System 46 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend System 39 100,0

Mieter Einfamilienhaus Fehlend System 31 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend System 10 100,0

Energieberater

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Energieagenturen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

sonstiges

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 12 4,4 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 262 95,6

274 100,0
Gültig ausgewählt 2 4,3 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 44 95,7

46 100,0
Gültig ausgewählt 1 2,6 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 38 97,4

39 100,0
Gültig ausgewählt 1 3,2 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 30 96,8

31 100,0
Gültig ausgewählt 1 10,0 100,0 100,0
Fehlend nicht ausgewählt 9 90,0

10 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

ich sebst warte, kontrolliere 1 33,3 33,3 33,3
ich selbst 1 33,3 33,3 66,7
Klempner 1 33,3 33,3 100,0
Gesamt 3 100,0 100,0

keine Angabe

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

sonstiges und zwar:

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr interessant 49 17,9 17,9 17,9
2 70 25,5 25,5 43,4
3 71 25,9 25,9 69,3
4 40 14,6 14,6 83,9
5 19 6,9 6,9 90,9
6= gar nicht interessant 23 8,4 8,4 99,3
keine Angabe 2 ,7 ,7 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
1= sehr interessant 6 13,0 13,0 13,0
2 13 28,3 28,3 41,3
3 12 26,1 26,1 67,4
4 8 17,4 17,4 84,8
5 3 6,5 6,5 91,3
6= gar nicht interessant 3 6,5 6,5 97,8
keine Angabe 1 2,2 2,2 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
1= sehr interessant 6 15,4 15,4 15,4
2 9 23,1 23,1 38,5
3 12 30,8 30,8 69,2
4 8 20,5 20,5 89,7
5 2 5,1 5,1 94,9
6= gar nicht interessant 2 5,1 5,1 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
1= sehr interessant 8 25,8 25,8 25,8
2 7 22,6 22,6 48,4
3 6 19,4 19,4 67,7
4 7 22,6 22,6 90,3
5 1 3,2 3,2 93,5
6= gar nicht interessant 2 6,5 6,5 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
1= sehr interessant 3 30,0 30,0 30,0
2 2 20,0 20,0 50,0
3 2 20,0 20,0 70,0
4 1 10,0 10,0 80,0
5 1 10,0 10,0 90,0
6= gar nicht interessant 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Wie interessant ist für Sie persönlich ein Heizungs-Check?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 92 36,9 36,9 36,9
2 96 38,6 38,6 75,5
3 40 16,1 16,1 91,6
4 16 6,4 6,4 98,0
6= gar nicht wichtig 3 1,2 1,2 99,2
keine Angabe 2 ,8 ,8 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 16 38,1 38,1 38,1
2 18 42,9 42,9 81,0
3 4 9,5 9,5 90,5
4 3 7,1 7,1 97,6
5 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 12 32,4 32,4 32,4
2 18 48,6 48,6 81,1
3 5 13,5 13,5 94,6
4 2 5,4 5,4 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 16 55,2 55,2 55,2
2 7 24,1 24,1 79,3
3 4 13,8 13,8 93,1
5 1 3,4 3,4 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 7 77,8 77,8 77,8
3 1 11,1 11,1 88,9
4 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 85 34,1 34,1 34,1
2 86 34,5 34,5 68,7
3 50 20,1 20,1 88,8
4 17 6,8 6,8 95,6
5 4 1,6 1,6 97,2
6= gar nicht wichtig 2 ,8 ,8 98,0
keine Angabe 5 2,0 2,0 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 16 38,1 38,1 38,1
2 13 31,0 31,0 69,0
3 8 19,0 19,0 88,1
4 3 7,1 7,1 95,2
6= gar nicht wichtig 2 4,8 4,8 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 13 35,1 35,1 35,1
2 14 37,8 37,8 73,0
3 7 18,9 18,9 91,9
4 2 5,4 5,4 97,3
6= gar nicht wichtig 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 17 58,6 58,6 58,6
2 5 17,2 17,2 75,9
3 3 10,3 10,3 86,2
4 3 10,3 10,3 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 7 77,8 77,8 77,8
3 1 11,1 11,1 88,9
4 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Ermittlung von Verbesserungspotenzial

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Wie wichtig sind für Sie persönlich die folgenden Aspekte eines Heizungs-Checks?

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Angaben zur wirtschaftlichen Attraktivität von verschiedenen Verbesserungsmaßnahmen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 95 38,2 38,2 38,2
2 74 29,7 29,7 67,9
3 49 19,7 19,7 87,6
4 23 9,2 9,2 96,8
5 3 1,2 1,2 98,0
6= gar nicht wichtig 3 1,2 1,2 99,2
keine Angabe 2 ,8 ,8 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 15 35,7 35,7 35,7
2 14 33,3 33,3 69,0
3 5 11,9 11,9 81,0
4 6 14,3 14,3 95,2
5 2 4,8 4,8 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 11 29,7 29,7 29,7
2 13 35,1 35,1 64,9
3 10 27,0 27,0 91,9
4 2 5,4 5,4 97,3
5 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 16 55,2 55,2 55,2
2 6 20,7 20,7 75,9
3 5 17,2 17,2 93,1
4 1 3,4 3,4 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 6 66,7 66,7 66,7
2 2 22,2 22,2 88,9
3 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 87 34,9 34,9 34,9
2 83 33,3 33,3 68,3
3 54 21,7 21,7 90,0
4 15 6,0 6,0 96,0
5 3 1,2 1,2 97,2
6= gar nicht wichtig 5 2,0 2,0 99,2
keine Angabe 2 ,8 ,8 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 15 35,7 35,7 35,7
2 12 28,6 28,6 64,3
3 8 19,0 19,0 83,3
4 4 9,5 9,5 92,9
5 2 4,8 4,8 97,6
6= gar nicht wichtig 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 15 40,5 40,5 40,5
2 10 27,0 27,0 67,6
3 9 24,3 24,3 91,9
4 2 5,4 5,4 97,3
5 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 19 65,5 65,5 65,5
2 6 20,7 20,7 86,2
3 1 3,4 3,4 89,7
4 2 6,9 6,9 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 7 77,8 77,8 77,8
3 2 22,2 22,2 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

persönliche Erläuterung der Ergebnisse

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Erhalt eines detaillierten und nachvollziehbaren schriftlichen Inspektionsberichts

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 62 24,9 24,9 24,9
2 68 27,3 27,3 52,2
3 48 19,3 19,3 71,5
4 31 12,4 12,4 83,9
5 15 6,0 6,0 90,0
6= gar nicht wichtig 17 6,8 6,8 96,8
keine Angabe 8 3,2 3,2 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 9 21,4 21,4 21,4
2 15 35,7 35,7 57,1
3 8 19,0 19,0 76,2
4 3 7,1 7,1 83,3
5 2 4,8 4,8 88,1
6= gar nicht wichtig 3 7,1 7,1 95,2
keine Angabe 2 4,8 4,8 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 7 18,9 18,9 18,9
2 13 35,1 35,1 54,1
3 5 13,5 13,5 67,6
4 3 8,1 8,1 75,7
5 5 13,5 13,5 89,2
6= gar nicht wichtig 3 8,1 8,1 97,3
keine Angabe 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 9 31,0 31,0 31,0
2 5 17,2 17,2 48,3
3 9 31,0 31,0 79,3
4 5 17,2 17,2 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 6 66,7 66,7 66,7
2 2 22,2 22,2 88,9
3 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 85 34,1 34,1 34,1
2 84 33,7 33,7 67,9
3 49 19,7 19,7 87,6
4 18 7,2 7,2 94,8
5 5 2,0 2,0 96,8
6= gar nicht wichtig 4 1,6 1,6 98,4
keine Angabe 4 1,6 1,6 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 14 33,3 33,3 33,3
2 22 52,4 52,4 85,7
3 2 4,8 4,8 90,5
4 3 7,1 7,1 97,6
6= gar nicht wichtig 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 15 40,5 40,5 40,5
2 14 37,8 37,8 78,4
3 5 13,5 13,5 91,9
4 2 5,4 5,4 97,3
5 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 16 55,2 55,2 55,2
2 5 17,2 17,2 72,4
3 4 13,8 13,8 86,2
4 3 10,3 10,3 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 6 66,7 66,7 66,7
2 2 22,2 22,2 88,9
3 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Hinweise auf Kombinationsmöglichkeiten Ihrer Heizung etwa mit einer Solarthermieanlage

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Kurzer Bericht mit den wichtigsten Ergebnissen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 63 25,3 25,3 25,3
2 79 31,7 31,7 57,0
3 59 23,7 23,7 80,7
4 25 10,0 10,0 90,8
5 10 4,0 4,0 94,8
6= gar nicht wichtig 8 3,2 3,2 98,0
keine Angabe 5 2,0 2,0 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 8 19,0 19,0 19,0
2 13 31,0 31,0 50,0
3 11 26,2 26,2 76,2
4 9 21,4 21,4 97,6
keine Angabe 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 11 29,7 29,7 29,7
2 14 37,8 37,8 67,6
3 6 16,2 16,2 83,8
4 2 5,4 5,4 89,2
5 2 5,4 5,4 94,6
6= gar nicht wichtig 2 5,4 5,4 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 10 34,5 34,5 34,5
2 10 34,5 34,5 69,0
3 6 20,7 20,7 89,7
4 1 3,4 3,4 93,1
5 1 3,4 3,4 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 5 55,6 55,6 55,6
2 2 22,2 22,2 77,8
3 1 11,1 11,1 88,9
4 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wichtig 144 57,8 57,8 57,8
2 62 24,9 24,9 82,7
3 29 11,6 11,6 94,4
4 8 3,2 3,2 97,6
6= gar nicht wichtig 2 ,8 ,8 98,4
keine Angabe 4 1,6 1,6 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wichtig 23 54,8 54,8 54,8
2 16 38,1 38,1 92,9
3 1 2,4 2,4 95,2
4 1 2,4 2,4 97,6
6= gar nicht wichtig 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wichtig 22 59,5 59,5 59,5
2 12 32,4 32,4 91,9
3 2 5,4 5,4 97,3
5 1 2,7 2,7 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
1= sehr wichtig 20 69,0 69,0 69,0
2 4 13,8 13,8 82,8
4 1 3,4 3,4 86,2
5 2 6,9 6,9 93,1
keine Angabe 2 6,9 6,9 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
1= sehr wichtig 7 77,8 77,8 77,8
3 2 22,2 22,2 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Aussagen zu umweltbezogenen Vorteilen von verschiedenen Verbesserungsmaßnahmen (z.B. CO2-Einsparungen)

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Aussagen zu möglichen finanziellen Einspargewinnen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig ausgewählt 6 2,4 100,0 100,0
Fehlend System 243 97,6

249 100,0
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend System 42 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend System 37 100,0

Gültig ausgewählt 2 6,9 100,0 100,0
Fehlend System 27 93,1

29 100,0
Gültig ausgewählt 1 11,1 100,0 100,0
Fehlend System 8 88,9

9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Blick auf potentielle gesetzliche 
Bestimmungen 1 16,7 16,7 16,7

kostenlos 1 16,7 16,7 33,3
Tipps zum Erhalt von 
Fördermitteln 1 16,7 16,7 50,0

Verbesserungen 1 16,7 16,7 66,7
Verbrauch 1 16,7 16,7 83,3
Wartungsempfehlung 1 16,7 16,7 100,0
Gesamt 6 100,0 100,0
Finanzierungsmöglichkeiten einer 
neuen Anlage 1 50,0 50,0 50,0

Vergleich der verschiedenen 
Heizungsarten 1 50,0 50,0 100,0

Gesamt 2 100,0 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Gültig Was kann ich als Mieter 

verlangen? 1 100,0 100,0 100,0

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

sonstiges und zwar:

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

sonstiges

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig



Wohnsituation Seite 19 von 37

Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 77 30,9 57,5 57,5
zweite 21 8,4 15,7 73,1
dritte 36 14,5 26,9 100,0
Gesamt 134 53,8 100,0

Fehlend System 115 46,2
249 100,0

erste 7 16,7 38,9 38,9
zweite 5 11,9 27,8 66,7
dritte 6 14,3 33,3 100,0
Gesamt 18 42,9 100,0

Fehlend System 24 57,1
42 100,0

erste 9 24,3 50,0 50,0
zweite 3 8,1 16,7 66,7
dritte 6 16,2 33,3 100,0
Gesamt 18 48,6 100,0

Fehlend System 19 51,4
37 100,0

erste 6 20,7 31,6 31,6
zweite 4 13,8 21,1 52,6
dritte 9 31,0 47,4 100,0
Gesamt 19 65,5 100,0

Fehlend System 10 34,5
29 100,0

Gültig erste 6 66,7 100,0 100,0
Fehlend System 3 33,3

9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 42 16,9 36,8 36,8
zweite 34 13,7 29,8 66,7
dritte 38 15,3 33,3 100,0
Gesamt 114 45,8 100,0

Fehlend System 135 54,2
249 100,0

erste 7 16,7 35,0 35,0
zweite 9 21,4 45,0 80,0
dritte 4 9,5 20,0 100,0
Gesamt 20 47,6 100,0

Fehlend System 22 52,4
42 100,0

erste 5 13,5 33,3 33,3
zweite 4 10,8 26,7 60,0
dritte 6 16,2 40,0 100,0
Gesamt 15 40,5 100,0

Fehlend System 22 59,5
37 100,0

erste 4 13,8 44,4 44,4
zweite 2 6,9 22,2 66,7
dritte 3 10,3 33,3 100,0
Gesamt 9 31,0 100,0

Fehlend System 20 69,0
29 100,0

zweite 1 11,1 50,0 50,0
dritte 1 11,1 50,0 100,0
Gesamt 2 22,2 100,0

Fehlend System 7 77,8
9 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

Ermittlung von Verbesserungspotenzial

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:

Welche drei Aspekte sind Ihnen besonders wichtig?

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

Angaben zur wirtschaftlichen Attraktivität von verschiedenen Verbesserungsmaßnahmen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 16 6,4 20,8 20,8
zweite 30 12,0 39,0 59,7
dritte 31 12,4 40,3 100,0
Gesamt 77 30,9 100,0

Fehlend System 172 69,1
249 100,0

erste 2 4,8 16,7 16,7
zweite 4 9,5 33,3 50,0
dritte 6 14,3 50,0 100,0
Gesamt 12 28,6 100,0

Fehlend System 30 71,4
42 100,0

erste 4 10,8 36,4 36,4
zweite 3 8,1 27,3 63,6
dritte 4 10,8 36,4 100,0
Gesamt 11 29,7 100,0

Fehlend System 26 70,3
37 100,0

zweite 2 6,9 50,0 50,0
dritte 2 6,9 50,0 100,0
Gesamt 4 13,8 100,0

Fehlend System 25 86,2
29 100,0

erste 1 11,1 33,3 33,3
zweite 2 22,2 66,7 100,0
Gesamt 3 33,3 100,0

Fehlend System 6 66,7
9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 22 8,8 29,3 29,3
zweite 21 8,4 28,0 57,3
dritte 32 12,9 42,7 100,0
Gesamt 75 30,1 100,0

Fehlend System 174 69,9
249 100,0

erste 4 9,5 50,0 50,0
zweite 2 4,8 25,0 75,0
dritte 2 4,8 25,0 100,0
Gesamt 8 19,0 100,0

Fehlend System 34 81,0
42 100,0

erste 2 5,4 25,0 25,0
zweite 3 8,1 37,5 62,5
dritte 3 8,1 37,5 100,0
Gesamt 8 21,6 100,0

Fehlend System 29 78,4
37 100,0

erste 3 10,3 30,0 30,0
zweite 5 17,2 50,0 80,0
dritte 2 6,9 20,0 100,0
Gesamt 10 34,5 100,0

Fehlend System 19 65,5
29 100,0

zweite 2 22,2 40,0 40,0
dritte 3 33,3 60,0 100,0
Gesamt 5 55,6 100,0

Fehlend System 4 44,4
9 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

persönliche Erläuterung der Ergebnisse

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Erhalt eines detaillierten und nachvollziehbaren schriftlichen Inspektionsberichts

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 10 4,0 18,9 18,9
zweite 25 10,0 47,2 66,0
dritte 18 7,2 34,0 100,0
Gesamt 53 21,3 100,0

Fehlend System 196 78,7
249 100,0

erste 4 9,5 44,4 44,4
zweite 3 7,1 33,3 77,8
dritte 2 4,8 22,2 100,0
Gesamt 9 21,4 100,0

Fehlend System 33 78,6
42 100,0

erste 2 5,4 18,2 18,2
zweite 5 13,5 45,5 63,6
dritte 4 10,8 36,4 100,0
Gesamt 11 29,7 100,0

Fehlend System 26 70,3
37 100,0

erste 4 13,8 50,0 50,0
zweite 2 6,9 25,0 75,0
dritte 2 6,9 25,0 100,0
Gesamt 8 27,6 100,0

Fehlend System 21 72,4
29 100,0

zweite 1 11,1 50,0 50,0
dritte 1 11,1 50,0 100,0
Gesamt 2 22,2 100,0

Fehlend System 7 77,8
9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 18 7,2 28,1 28,1
zweite 21 8,4 32,8 60,9
dritte 25 10,0 39,1 100,0
Gesamt 64 25,7 100,0

Fehlend System 185 74,3
249 100,0

erste 3 7,1 23,1 23,1
zweite 5 11,9 38,5 61,5
dritte 5 11,9 38,5 100,0
Gesamt 13 31,0 100,0

Fehlend System 29 69,0
42 100,0

erste 4 10,8 26,7 26,7
zweite 8 21,6 53,3 80,0
dritte 3 8,1 20,0 100,0
Gesamt 15 40,5 100,0

Fehlend System 22 59,5
37 100,0

erste 3 10,3 42,9 42,9
zweite 2 6,9 28,6 71,4
dritte 2 6,9 28,6 100,0
Gesamt 7 24,1 100,0

Fehlend System 22 75,9
29 100,0

Gültig dritte 1 11,1 100,0 100,0
Fehlend System 8 88,9

9 100,0

Hinweise auf Kombinationsmöglichkeiten Ihrer Heizung etwa mit einer Solarthermieanlage

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Kurzer Bericht mit den wichtigsten Ergebnissen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 7 2,8 15,9 15,9
zweite 22 8,8 50,0 65,9
dritte 15 6,0 34,1 100,0
Gesamt 44 17,7 100,0

Fehlend System 205 82,3
249 100,0

erste 1 2,4 9,1 9,1
zweite 4 9,5 36,4 45,5
dritte 6 14,3 54,5 100,0
Gesamt 11 26,2 100,0

Fehlend System 31 73,8
42 100,0

erste 1 2,7 12,5 12,5
zweite 4 10,8 50,0 62,5
dritte 3 8,1 37,5 100,0
Gesamt 8 21,6 100,0

Fehlend System 29 78,4
37 100,0

erste 2 6,9 18,2 18,2
zweite 6 20,7 54,5 72,7
dritte 3 10,3 27,3 100,0
Gesamt 11 37,9 100,0

Fehlend System 18 62,1
29 100,0

erste 1 11,1 50,0 50,0
zweite 1 11,1 50,0 100,0
Gesamt 2 22,2 100,0

Fehlend System 7 77,8
9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 53 21,3 32,1 32,1
zweite 67 26,9 40,6 72,7
dritte 45 18,1 27,3 100,0
Gesamt 165 66,3 100,0

Fehlend System 84 33,7
249 100,0

erste 14 33,3 42,4 42,4
zweite 9 21,4 27,3 69,7
dritte 10 23,8 30,3 100,0
Gesamt 33 78,6 100,0

Fehlend System 9 21,4
42 100,0

erste 10 27,0 45,5 45,5
zweite 5 13,5 22,7 68,2
dritte 7 18,9 31,8 100,0
Gesamt 22 59,5 100,0

Fehlend System 15 40,5
37 100,0

erste 5 17,2 38,5 38,5
zweite 4 13,8 30,8 69,2
dritte 4 13,8 30,8 100,0
Gesamt 13 44,8 100,0

Fehlend System 16 55,2
29 100,0

erste 1 11,1 16,7 16,7
zweite 2 22,2 33,3 50,0
dritte 3 33,3 50,0 100,0
Gesamt 6 66,7 100,0

Fehlend System 3 33,3
9 100,0

Aussagen zu umweltbezogenen Vorteilen von verschiedenen Verbesserungsmaßnahmen (z.B. CO2-Einsparungen)

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Aussagen zu möglichen finanziellen Einspargewinnen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

Gültig erste 2 ,8 100,0 100,0
Fehlend System 247 99,2

249 100,0
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend System 42 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Fehlend System 37 100,0

Gültig dritte 1 3,4 100,0 100,0
Fehlend System 28 96,6

29 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend System 9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr wahrscheinlich 33 13,3 13,3 13,3
2 38 15,3 15,3 28,5
3 69 27,7 27,7 56,2
4 42 16,9 16,9 73,1
5 32 12,9 12,9 85,9
6= gar nicht wahrscheinlich 27 10,8 10,8 96,8
keine Angabe 8 3,2 3,2 100,0
Gesamt 249 100,0 100,0
1= sehr wahrscheinlich 3 7,1 7,1 7,1
2 7 16,7 16,7 23,8
3 9 21,4 21,4 45,2
4 12 28,6 28,6 73,8
5 7 16,7 16,7 90,5
6= gar nicht wahrscheinlich 3 7,1 7,1 97,6
keine Angabe 1 2,4 2,4 100,0
Gesamt 42 100,0 100,0
1= sehr wahrscheinlich 2 5,4 5,4 5,4
2 9 24,3 24,3 29,7
3 9 24,3 24,3 54,1
4 6 16,2 16,2 70,3
5 3 8,1 8,1 78,4
6= gar nicht wahrscheinlich 8 21,6 21,6 100,0
Gesamt 37 100,0 100,0
2 4 13,8 13,8 13,8
3 11 37,9 37,9 51,7
4 7 24,1 24,1 75,9
6= gar nicht wahrscheinlich 6 20,7 20,7 96,6
keine Angabe 1 3,4 3,4 100,0
Gesamt 29 100,0 100,0
2 2 22,2 22,2 22,2
3 3 33,3 33,3 55,6
4 2 22,2 22,2 77,8
6= gar nicht wahrscheinlich 2 22,2 22,2 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

sonstige Nennung aus Vorfrage

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Wie wahrscheinlich ist es, dass Sie innerhalb der nächsten zwei Jahre einen Heizungs-Check beauftragen?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr attraktiv 22 8,0 8,0 8,0
2 37 13,5 13,5 21,5
3 61 22,3 22,3 43,8
4 35 12,8 12,8 56,6
5 44 16,1 16,1 72,6
6= überhaupt nicht attraktiv 72 26,3 26,3 98,9
keine Angabe 3 1,1 1,1 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
1= sehr attraktiv 2 4,3 4,3 4,3
2 11 23,9 23,9 28,3
3 10 21,7 21,7 50,0
4 6 13,0 13,0 63,0
5 7 15,2 15,2 78,3
6= überhaupt nicht attraktiv 10 21,7 21,7 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
1= sehr attraktiv 4 10,3 10,3 10,3
2 9 23,1 23,1 33,3
3 5 12,8 12,8 46,2
4 4 10,3 10,3 56,4
5 6 15,4 15,4 71,8
6= überhaupt nicht attraktiv 11 28,2 28,2 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
1= sehr attraktiv 4 12,9 12,9 12,9
2 7 22,6 22,6 35,5
3 8 25,8 25,8 61,3
4 2 6,5 6,5 67,7
5 2 6,5 6,5 74,2
6= überhaupt nicht attraktiv 5 16,1 16,1 90,3
keine Angabe 3 9,7 9,7 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
2 2 20,0 20,0 20,0
3 5 50,0 50,0 70,0
4 1 10,0 10,0 80,0
6= überhaupt nicht attraktiv 1 10,0 10,0 90,0
keine Angabe 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Wie attraktiv ist eine solche Holzheizungsanlage für Sie persönlich?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr interessant 18 6,6 6,6 6,6
2 31 11,3 11,3 17,9
3 53 19,3 19,3 37,2
4 41 15,0 15,0 52,2
5 41 15,0 15,0 67,2
6= gar nicht interessant 80 29,2 29,2 96,4
keine Angabe 10 3,6 3,6 100,0
Gesamt 274 100,0 100,0
1= sehr interessant 2 4,3 4,3 4,3
2 4 8,7 8,7 13,0
3 13 28,3 28,3 41,3
4 5 10,9 10,9 52,2
5 6 13,0 13,0 65,2
6= gar nicht interessant 15 32,6 32,6 97,8
keine Angabe 1 2,2 2,2 100,0
Gesamt 46 100,0 100,0
1= sehr interessant 2 5,1 5,1 5,1
2 5 12,8 12,8 17,9
3 8 20,5 20,5 38,5
4 5 12,8 12,8 51,3
5 8 20,5 20,5 71,8
6= gar nicht interessant 9 23,1 23,1 94,9
keine Angabe 2 5,1 5,1 100,0
Gesamt 39 100,0 100,0
1= sehr interessant 2 6,5 6,5 6,5
2 5 16,1 16,1 22,6
3 7 22,6 22,6 45,2
4 4 12,9 12,9 58,1
5 3 9,7 9,7 67,7
6= gar nicht interessant 7 22,6 22,6 90,3
keine Angabe 3 9,7 9,7 100,0
Gesamt 31 100,0 100,0
2 2 20,0 20,0 20,0
3 4 40,0 40,0 60,0
4 1 10,0 10,0 70,0
5 2 20,0 20,0 90,0
6= gar nicht interessant 1 10,0 10,0 100,0
Gesamt 10 100,0 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Wie interessant ist für Sie persönlich ein Pellets-Check?

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 59 32,1 54,6 54,6
zweite 21 11,4 19,4 74,1
dritte 28 15,2 25,9 100,0
Gesamt 108 58,7 100,0

Fehlend System 76 41,3
184 100,0

erste 13 43,3 65,0 65,0
zweite 3 10,0 15,0 80,0
dritte 4 13,3 20,0 100,0
Gesamt 20 66,7 100,0

Fehlend System 10 33,3
30 100,0

erste 13 46,4 59,1 59,1
zweite 2 7,1 9,1 68,2
dritte 7 25,0 31,8 100,0
Gesamt 22 78,6 100,0

Fehlend System 6 21,4
28 100,0

erste 7 33,3 53,8 53,8
zweite 1 4,8 7,7 61,5
dritte 5 23,8 38,5 100,0
Gesamt 13 61,9 100,0

Fehlend System 8 38,1
21 100,0

erste 2 22,2 28,6 28,6
zweite 3 33,3 42,9 71,4
dritte 2 22,2 28,6 100,0
Gesamt 7 77,8 100,0

Fehlend System 2 22,2
9 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Prüfung der technischen Eignung für Ihr Gebäude

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Welche drei Aspekte sind Ihnen besonders wichtig?
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 57 31,0 57,6 57,6
zweite 23 12,5 23,2 80,8
dritte 19 10,3 19,2 100,0
Gesamt 99 53,8 100,0

Fehlend System 85 46,2
184 100,0

erste 7 23,3 43,8 43,8
zweite 4 13,3 25,0 68,8
dritte 5 16,7 31,3 100,0
Gesamt 16 53,3 100,0

Fehlend System 14 46,7
30 100,0

erste 7 25,0 50,0 50,0
zweite 5 17,9 35,7 85,7
dritte 2 7,1 14,3 100,0
Gesamt 14 50,0 100,0

Fehlend System 14 50,0
28 100,0

erste 2 9,5 28,6 28,6
zweite 3 14,3 42,9 71,4
dritte 2 9,5 28,6 100,0
Gesamt 7 33,3 100,0

Fehlend System 14 66,7
21 100,0

erste 2 22,2 50,0 50,0
zweite 1 11,1 25,0 75,0
dritte 1 11,1 25,0 100,0
Gesamt 4 44,4 100,0

Fehlend System 5 55,6
9 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt

Angaben zur wirtschaftlichen Attraktivität

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 22 12,0 25,0 25,0
zweite 45 24,5 51,1 76,1
dritte 21 11,4 23,9 100,0
Gesamt 88 47,8 100,0

Fehlend System 96 52,2
184 100,0

erste 4 13,3 23,5 23,5
zweite 7 23,3 41,2 64,7
dritte 6 20,0 35,3 100,0
Gesamt 17 56,7 100,0

Fehlend System 13 43,3
30 100,0

erste 4 14,3 26,7 26,7
zweite 8 28,6 53,3 80,0
dritte 3 10,7 20,0 100,0
Gesamt 15 53,6 100,0

Fehlend System 13 46,4
28 100,0

erste 4 19,0 44,4 44,4
zweite 4 19,0 44,4 88,9
dritte 1 4,8 11,1 100,0
Gesamt 9 42,9 100,0

Fehlend System 12 57,1
21 100,0

erste 4 44,4 66,7 66,7
zweite 2 22,2 33,3 100,0
Gesamt 6 66,7 100,0

Fehlend System 3 33,3
9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 12 6,5 21,1 21,1
zweite 22 12,0 38,6 59,6
dritte 23 12,5 40,4 100,0
Gesamt 57 31,0 100,0

Fehlend System 127 69,0
184 100,0

erste 3 10,0 27,3 27,3
zweite 3 10,0 27,3 54,5
dritte 5 16,7 45,5 100,0
Gesamt 11 36,7 100,0

Fehlend System 19 63,3
30 100,0

zweite 3 10,7 50,0 50,0
dritte 3 10,7 50,0 100,0
Gesamt 6 21,4 100,0

Fehlend System 22 78,6
28 100,0

erste 2 9,5 28,6 28,6
zweite 3 14,3 42,9 71,4
dritte 2 9,5 28,6 100,0
Gesamt 7 33,3 100,0

Fehlend System 14 66,7
21 100,0

erste 1 11,1 25,0 25,0
zweite 1 11,1 25,0 50,0
dritte 2 22,2 50,0 100,0
Gesamt 4 44,4 100,0

Fehlend System 5 55,6
9 100,0

Prüfung der Einbaubarkeit in Ihr Gebäude

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Informationen zum Komfort der Anlage (Ascheanfall und -entsorgung, Geräuschentwicklung)

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 4 2,2 15,4 15,4
zweite 14 7,6 53,8 69,2
dritte 8 4,3 30,8 100,0
Gesamt 26 14,1 100,0

Fehlend System 158 85,9
184 100,0

Gültig zweite 2 6,7 100,0 100,0
Fehlend System 28 93,3

30 100,0
erste 1 3,6 25,0 25,0
zweite 1 3,6 25,0 50,0
dritte 2 7,1 50,0 100,0
Gesamt 4 14,3 100,0

Fehlend System 24 85,7
28 100,0

erste 2 9,5 25,0 25,0
zweite 3 14,3 37,5 62,5
dritte 3 14,3 37,5 100,0
Gesamt 8 38,1 100,0

Fehlend System 13 61,9
21 100,0

zweite 1 11,1 50,0 50,0
dritte 1 11,1 50,0 100,0
Gesamt 2 22,2 100,0

Fehlend System 7 77,8
9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 12 6,5 15,0 15,0
zweite 33 17,9 41,3 56,3
dritte 35 19,0 43,8 100,0
Gesamt 80 43,5 100,0

Fehlend System 104 56,5
184 100,0

erste 2 6,7 11,8 11,8
zweite 10 33,3 58,8 70,6
dritte 5 16,7 29,4 100,0
Gesamt 17 56,7 100,0

Fehlend System 13 43,3
30 100,0

erste 1 3,6 9,1 9,1
zweite 7 25,0 63,6 72,7
dritte 3 10,7 27,3 100,0
Gesamt 11 39,3 100,0

Fehlend System 17 60,7
28 100,0

erste 2 9,5 20,0 20,0
zweite 3 14,3 30,0 50,0
dritte 5 23,8 50,0 100,0
Gesamt 10 47,6 100,0

Fehlend System 11 52,4
21 100,0

zweite 1 11,1 50,0 50,0
dritte 1 11,1 50,0 100,0
Gesamt 2 22,2 100,0

Fehlend System 7 77,8
9 100,0

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

Informationen zur regionalen Wertschöpfung durch die Nutzung regionaler Ressourcen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt

Informationen zur Zuverlässigkeit der Anlage

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt
Mieter Zweifamilienhaus Gültig

Gesamt
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 6 3,3 12,2 12,2
zweite 13 7,1 26,5 38,8
dritte 30 16,3 61,2 100,0
Gesamt 49 26,6 100,0

Fehlend System 135 73,4
184 100,0

erste 1 3,3 14,3 14,3
zweite 1 3,3 14,3 28,6
dritte 5 16,7 71,4 100,0
Gesamt 7 23,3 100,0

Fehlend System 23 76,7
30 100,0

erste 1 3,6 11,1 11,1
zweite 1 3,6 11,1 22,2
dritte 7 25,0 77,8 100,0
Gesamt 9 32,1 100,0

Fehlend System 19 67,9
28 100,0

zweite 3 14,3 60,0 60,0
dritte 2 9,5 40,0 100,0
Gesamt 5 23,8 100,0

Fehlend System 16 76,2
21 100,0

Gültig dritte 2 22,2 100,0 100,0
Fehlend System 7 77,8

9 100,0

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

erste 1 ,5 50,0 50,0
zweite 1 ,5 50,0 100,0
Gesamt 2 1,1 100,0

Fehlend System 182 98,9
184 100,0

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Fehlend System 30 100,0

Gültig erste 1 3,6 100,0 100,0
Fehlend System 27 96,4

28 100,0
Mieter Einfamilienhaus Fehlend System 21 100,0
Mieter Zweifamilienhaus Fehlend System 9 100,0

Prüfung der Möglichkeiten einer einfachen Anlieferung der Holzpellets zu Ihrem Gebäude

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt
selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

Gesamt

Mieter Zweifamilienhaus

Gesamt

sonstige Nennung aus Vorfrage

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Gesamt
Mieter Einfamilienhaus Gültig

Gesamt

selbstnutzender Eigentümer Wohnung

Gesamt
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr interessant 90 48,9 48,9 48,9
2 46 25,0 25,0 73,9
3 24 13,0 13,0 87,0
4 15 8,2 8,2 95,1
5 2 1,1 1,1 96,2
6= gar nicht interessant 3 1,6 1,6 97,8
keine Angabe 4 2,2 2,2 100,0
Gesamt 184 100,0 100,0
1= sehr interessant 14 46,7 46,7 46,7
2 10 33,3 33,3 80,0
3 3 10,0 10,0 90,0
4 3 10,0 10,0 100,0
Gesamt 30 100,0 100,0
1= sehr interessant 12 42,9 42,9 42,9
2 9 32,1 32,1 75,0
3 4 14,3 14,3 89,3
4 1 3,6 3,6 92,9
5 1 3,6 3,6 96,4
6= gar nicht interessant 1 3,6 3,6 100,0
Gesamt 28 100,0 100,0
1= sehr interessant 12 57,1 57,1 57,1
2 6 28,6 28,6 85,7
3 2 9,5 9,5 95,2
5 1 4,8 4,8 100,0
Gesamt 21 100,0 100,0
1= sehr interessant 4 44,4 44,4 44,4
2 4 44,4 44,4 88,9
3 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig

Hinweise auf finanzielle Förderung von Holzheizungen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Wie interessant sind für Sie darüber hinaus folgende ergänzende Angebote/ Informationen?
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Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr interessant 86 46,7 46,7 46,7
2 45 24,5 24,5 71,2
3 33 17,9 17,9 89,1
4 11 6,0 6,0 95,1
5 2 1,1 1,1 96,2
6= gar nicht interessant 3 1,6 1,6 97,8
keine Angabe 4 2,2 2,2 100,0
Gesamt 184 100,0 100,0
1= sehr interessant 11 36,7 36,7 36,7
2 12 40,0 40,0 76,7
3 4 13,3 13,3 90,0
4 2 6,7 6,7 96,7
6= gar nicht interessant 1 3,3 3,3 100,0
Gesamt 30 100,0 100,0
1= sehr interessant 13 46,4 46,4 46,4
2 10 35,7 35,7 82,1
3 1 3,6 3,6 85,7
4 2 7,1 7,1 92,9
5 1 3,6 3,6 96,4
6= gar nicht interessant 1 3,6 3,6 100,0
Gesamt 28 100,0 100,0
1= sehr interessant 10 47,6 47,6 47,6
2 5 23,8 23,8 71,4
3 3 14,3 14,3 85,7
4 2 9,5 9,5 95,2
5 1 4,8 4,8 100,0
Gesamt 21 100,0 100,0
1= sehr interessant 5 55,6 55,6 55,6
2 3 33,3 33,3 88,9
3 1 11,1 11,1 100,0
Gesamt 9 100,0 100,0

Hinweise zur Wirtschaftlichkeit der Umsetzung von Maßnahmen

Bitte geben Sie an, wie Ihre Wohnsituation ist:
selbstnutzender Eigentümer 
Einfamilienhaus

Gültig

Mieter Zweifamilienhaus Gültig

selbstnutzender Eigentümer 
Zweifamilienhaus

Gültig

selbstnutzender Eigentümer Wohnung Gültig

Mieter Einfamilienhaus Gültig
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Fraunhofer Heizungs-Check/ Pellets-Check - Hauseigentümer

Häufigkeit Prozent
Gültige 

Prozente
Kumulierte 
Prozente

1= sehr interessant 42 22,8 22,8 22,8
2 46 25,0 25,0 47,8
3 53 28,8 28,8 76,6
4 25 13,6 13,6 90,2
5 4 2,2 2,2 92,4
